² Cousin.

³ Jacopo Tolomei: Sienese jurist. Taught law at the University in

Siena in the 1430s and 1440s. (See DVI, sect. 102). Later, court official in Ferrara (COM, 1: 20).

⁴ Leonello d'Este (1407 - 1450): One of the three illegitimate sons of Niccolò III d'Este and Stella de' Tolomei, relatives of the Piccolomini family. He was legitimated

by Pope Martin V. Marquess of Ferrara and Modena from 1441 to his death. See DVI, ch. 12. See article in DBI.

⁵ 25 November. The emperor eventually arrived in Ferrara on 12 January 1452.

260. Letter from the City of Siena (20 October 1451, Siena).

Manuscripts: ASS / Concistoro, 1672, c. 184.¹

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 15, pp. 60-61.

Die 20. Octobris 1451.

Episcopo Senensi, domino Aeneae, imperiali consiliario apud majestatem ejusdem, scriptum est. Reverende in Christo pater et domine, pater noster praecipue.

[1] Ex litteris reverendae paternitatis vestrae imperialem adventum ad Italicas partes, felicissimae imperialis coronae sumendae causa, nuntiatis transitumque illius plus solito speratis, cum ad illum omnia concurrere videantur et potissimum pax, quam undique possidetis, optimum utique argumentum ad hujusmodi vota majestatis regiae exequenda et Deo dante speratis in festo Beatae Caterinae ad urbem Ferrariae declinare. Quare gratias primo agimus paternitati vestrae, quae nos tantarum rerum participes effecit. Dehinc immortalis Deo preces habemus, tamquam imperio devotissimi, ut majestatem gloriosissimi Augusti felicitare dignetur ad illius celeberrimam gloriam universaeque Christianitatis profectum ac quietem provinciaeque nostrae consolationem et pacem.

[2] Sed cum pluries novis tangentibus causis transitus iste regius jam in foribus promptus impedimenta receperit ac quodammodum dubitare videmini, ne huic etiam nova impedimenta consurgant, iterato litteris vestris certiores effici optamus, an transitus ipse prosequatur an non, quibus copiis et comitiva quae transeat, unde dirigat gressus imperialis majestas, quo praefixo in tempore moveatur aliasque tantae rei circumstantias, quantum litteris mandare liceat, libentius intelligemus, et potissimum de itinere usque Romanas plagas. Item et de augustae serenissimae conjugis adventu, si quid habetis ulterius, laeto animo capiemus.

[3] Haec omnia certo ac proprio tabellario nobis nota fieri rogamus volatim venturo, cui nobiscum conventum stipendium persolvemus. Sicque post eum alium sive alios, si opus fuerit, expectamus, si qua dietim ac nuper occurrerent notu digna et maxime de die regi recessus, si etiam propositum mutaretur deque aliis occurrentiis arbitrio vestro nobis novisse gratis. Nec parcatis tabellarii impensis, nam libenti animo pro litteris vestrae paternitatis exponimus. Nec plura opus videtur prudentiae et sapientiae vestrae extendere. Propositum enim optionemque nostram plane intelligetis. Hoc unum tamen e calamo non excidat, quod a paternitate vestra potissimum exposcimus, hoc videlicet, ut imperiali culmini atque clementiae devotissimos imperii sacri filios Senenses ex cordis intimis commendetis. Personam vestram quanto citius possetis expectamus, quam Deus ad vota secundet.